
D.D.S. n. 404                                                        REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E     S I C I L I A N A 
 __________________

 DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI 
E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

SERVIZIO TUTELA E ACQUISIZIONI
*************************

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 8 luglio 1977 n. 47 e ss.mm.ii.;
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;
VISTO il Bilancio della Regione Siciliana nell'esercizio finanziario dell'anno 2020;
VISTO il  D.P.Reg.  n.  2413  del  18/4/2018  di  conferimento  dell'incarico  di  Dirigente  Generale  del
Dipartimento Beni Culturali e dell'Identità Siciliana all'Ing. Sergio Alessandro;
VISTA la  Deliberazione  n.  265  del  14.06.2020,  con  la  quale  la  Giunta  Regionale  dispone  di
confermare all'Ing. Sergio Alessandro l'incarico di Dirigente generale del Dipartimento BB.CC. e I.S.
per anni uno;
VISTO il D.P. Reg. 2806 del 19.06.2020, con il quale è confermato all'Ing. Sergio Alessandro l'incarico
di Dirigente Generale del Dipartimento BB.CC. e I.S. per anni uno;
VISTO il D.D.G. n. 1282 del 10.05.2020 con il quale al dirigente responsabile del “Servizio 3 – Tutela e
Acquisizioni”, dott.ssa Caterina Perino, sono conferite le deleghe alla firma degli atti di competenza;
VISTO il D.D.G. n. 1971 del 24.06.2020, con il quale si conferma, senza soluzione di continuità, ai
dirigenti preposti alle strutture intermedie centrali del Dipartimento BB.CC. e I.S. quanto disposto con il
precedente D.D.G. n. 1282 del 10.05.2020;
CONSIDERATO che, sulla base dei versamenti pervenuti alla Cassa Regionale e affluiti sul capitolo di
entrata 1987 capo 14, nel corso dell'esercizio finanziario 2020, si sono riscontrati versamenti in conto
residui per complessivi € 482.380,07 e in conto competenza € 163.235,19;
RITENUTO di dover procedere all'accertamento, riscossione e versamento delle entrate derivanti dai
proventi delle sanzioni pecuniarie irrogate ai sensi dell'art. 167 del D.Lgs. 42/2004 e ss.mm.ii. affluite
nel corso dell'esercizio finanziario 2020 in conto residui ed in conto competenza sul capitolo d'entrata
1987;

DECRETA

     Art. 1

Per le motivazioni di cui  in premessa è accertata, riscossa e versata in conto residui sul  capitolo
d'entrata 1987 capo 14 la somma di € 482.380,07 nell'esercizio finanziario 2020.

    Art. 2

Per le motivazioni di cui in premessa è accertata, riscossa e versata in conto competenza sul capitolo
d'entrata 1987 capo 14 la somma di € 163.235,19 nell'esercizio finanziario 2020.

    Art. 3

Il  presente decreto sarà trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione  on line  dei
contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione, si sensi dell'art. 68
della L.R. n. 21 del 12 agosto 2014 e, successivamente, sarà trasmesso alla Ragioneria per il visto di
competenza.

Palermo, 16-03-2021        
 

      Il Dirigente del Servizio
                                                                  F.to        Caterina Perino

1


